PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 028/2024
CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE VERIFICAÇÃO

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO
PROFISSIONAL (PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II,
Faculdade de Artes do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública,
para conhecimento dos/as interessados/as, o resultado das bancas de candidatos/as
autodeclarados/as negros/as (pretos/as e pardos/as) optantes a reserva de vagas para as
Bancas de Verificação (via remota/por videoconferência) previstas no Edital nº 017/2024 do
Processo Seletivo – Turma 2025, conforme segue:

1. DO RESULTADO

ID
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RESULTADO

466 Bianca Pereira de Lima Autodeclaração deferida

424 Karen Cristina de Souza Inácio Autodeclaração deferida

261 Larissa de Souza Fagundes Leonardi Autodeclaração deferida

231 Marcelo Siqueira Marques Autodeclaração deferida

184 Nathan Gabriel Balaguer Autodeclaração deferida

258 Roberval Henrique Carvalho Autodeclaração deferida

Curitiba, 25 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Solange Straube Stecz
Coordenadora do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 012/2024 – Reitoria/Unespar

COMISSÃO DE SELEÇÃO/2024 PPGARTES/UNESPAR
Prof. Dr. Elson Faxina
Prof.ª Dr.ª Gisele Onuki

Prof. Dr. Marcos Camargo
Profª. Drª. Zeloi Martins